令和 6 年 6 月吉日

お取引先様 各位

株式会社イノメディックス

代表取締役 二之宮 義泰

サンメディックス社との災害時における相互協力に係る協定締結について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社はサンメディックス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社

長：森川 智）と災害時における相互協力に係る協定を締結いたしました。本協定

は、災害によって両社いずれかの購買機能や物流機能の一部が停止し取引先への商

品やサービスの供給が困難になった場合に、相互に協力することで医療現場を支え

ることを目的としております。

今後もより一層の事業継続力強化に努め、災害時に社会的責任を果たすことがで

きるよう精進してまいりますので、何卒倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上

げます。

 敬具

記

●「災害時における相互協力に係る協定」の概要
目 的 災害時に相互に協力・連携することにより、医療の現場を支え社会的使

命を果たすこと
 協定締結日 2024 年 1 月 4 日
 締 結 先 サンメディックス株式会社
 想定する災害 地震や風水害などの広域的災害、停電や火災などの局所的災害など
 想定協力内容 製品供給支援、配送・物流支援など

●背景
医療機器・医療材料等を扱うサンメディックス株式会社と弊社にとって、災害が発生し
た場合においても医療機関に製品の安定供給を続け、患者様や地域医療に貢献すること
が、私たちの社会的責任であり使命であると考えます。近年の日本における災害の激甚
化・頻発化に対する BCP 体制強化の一環として災害時の相互協力に関して両社で協議
を重ね、協定締結に至りました。

●サンメディックス株式会社
 本社所在地：〒104-6136 東京都中央区晴海 1‐8‐11 トリトンスクエア Y 棟 36 階
事業内容：１．医療機器・理化学機器・放射線機器・介護用品・各種医療材料の販売

２．医療施設のプランニング・コンサルタント
３．機器の保守点検サービス
４．医療施設情報統合管理システムの販売
５．院内物流（SPD）コンサルティング事業
６．再生医療領域製品の販売、コンサルティング事業

公式ウェブサイト https://www.sunmedix.co.jp/

以上